
Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов |

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

государственной власти Ивановской области)
|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« /5 » 03 2024 г.|

о. |
Регистрационный №1900р2

|

|

}

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
« [А » (08 2024 г. Иваново № 97-2

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 25.07.2016 № 39-о

«Об уточнении сведений об объектах культурного наследия местного
(муниципального) значения, расположенных на территории городского округа

Шуя Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 25.07.2016 № 39-о «Об уточнении

сведений об объектах культурного наследия местного (муниципального)

значения, расположенных на территории городского округа Шуя Ивановской

области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 приказа:
— слова «Дом Телегина» заменить словами «Дом Телегина», середина ХХ

века»;
— слова «Гимназия мужская» заменить словами «Мужская гимназия», 1876

год»;



— слова «Училище городское» заменить словами «Училище городское»,
последняя четверть ХХ века»;

— слова «Гимназия женская» заменить словами «Гимназия женская», 1910-
1914 годы, 1925 год»;

— слова «Усадьба Посылиных. «Старый» дом» заменить словами «Усадьба
Посылиных. «Старый» дом», начало ХХ века, 1837 год»;

— слова «Дом Маурцевой» заменить словами «Дом Маурцевой», 1917 год»;
— слова «Фонтаны «Сельская идиллия» (Россия, Ивановская обл., пл.

Первомайская, д. 7, Городской парк культуры и отдыха)» заменить словами
«Фонтаны «Сельская идиллия», первая треть Х[Х в. (Россия, Ивановская область,

г. Шуя, Первомайская пл., 7) (вид — ансамбль)»:
— слова «Садово-парковая скульптура «Пробуждающийся лев» (Россия,

Ивановская обл., г.о. Шуя, пл. Первомайская, д. 7, Городской парк культуры и

отдыха)» заменить словами «Садово-парковая скульптура «Пробуждающийся

лев», середина ХХ века (Россия, Ивановская область, г. Шуя, Первомайская пл.,

у
— слова «Дом Коковина» заменить словами «Дом Коковина», первая

половинаХХ века»;
— слова «Земская управа (Дом Калужских), вт. чет. ХХ в.; нач. ХХ в.»

заменить словами «Земская управа (Дом Калужских)», [-я половина ХХ - начало

ХХ вв.».

1.2. Пункты 2, 3 приказа признать утратившими силу.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров


